СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 29 ноября 2012 года                                                            № 59
«О передаче полномочий  Гатчинскому

муниципальному району на выдачу
разрешений на строительство и ввод
объектов в эксплуатацию по Кобринскому
сельскому поселению на 2013 год
      В соответствии с Федеральным законом № 131 -ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
Совет депутатов Кобринского сельского поселения
РЕШИЛ:

 1. Передать Гатчинскому муниципальному району на период с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года включительно полномочия для решения следующих вопросов местного значения Кобринского сельского поселения, с правом разработки регламентов:

-   выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию;
- рассмотрение и согласование генерального плана поселения и проектов      правил  землепользования и застройки поселения;
-   рассмотрение проектов планировки и межевания территории;
-   рассмотрению градостроительных планов земельных участков;
-  определению и согласованию синих линий (границ проведенных инженерных изысканий);
-  рассмотрение и согласование проектов объектов капитального строительства;
- по подготовке Акта освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не мене чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации.
     2.Объем субвенций на обеспечение осуществления полномочий по выдаче разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию на 2013  год утвердить в сумме – 47,6 тыс. рублей.

3. Главе администрации Кобринского сельского поселения Николаевой Л.Н. заключить соглашение на передачу полномочий: выдача разрешений на строительство и ввод объектов в эксплуатацию, за счет субвенций с главой администрации Гатчинского муниципального района.

    4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда».
Глава МО Кобринского
сельского поселения                                                       Л.И. Синявская